
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Máslovice 

konaného dne 9. listopadu 2010 

 

Přítomní zastupitelé: J.Levý, J.Machačka, V.Sýkorová, L.Söllöszová, K.Šertlerová, H.Vovsová, 

A.Zoulová 

Hosté: 26 osob 

Začátek zasedání: 19.30 

Konec zasedání: 21.50 

 

Program: 

1. Zahájení a složení slibu zastupitelů (§69 odst. 2 a 3 zákona o obcích)  

2. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele (§95 odst. 1 zákona o obcích)  

3. Schválení programu 

4. Volba starosty (§103 odst. 2 zákona o obcích) 

5. Volba místostarosty ( dtto) 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru (§ 117 odst 2 zákona o obcích) 
7. Stanovení termínu příštího zasedání 
8. Diskuse 

9. Schválení usnesení 

 

 Ad 1: Přítomní zastupitelé složili slib 

 Ad 2: Ověřovatelem zápisu byla zvolena Hana Vovsová, zapisovatelem Kateřina Šertlerová  

 Ad 3: Bod „diskuse“byl na žádost části zastupitelů (Levý, Vovsová, Zoulová) rozšířen o „různé“ 

 Ad 4: Na funkci starosty byli navrženi  Jiří Levý a Vladimíra Sýkorová. Prvním hlasováním byla 
zvolena V. Sýkorová – 4 hlasy pro, 3 hlasy proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

 Ad 5: Na funkci místostarosty byli navrženi Jiří Levý a Jiří Machačka. Prvním hlasováním byl 
zvolen J. Machačka – 4 hlasy pro, 3 hlasy proti, nikdo se nezdržel hlasování.  

 Ad 6: Bylo odhlasováno, že výbory budou trojčlenné.  Na funkci předsedy finančního výboru 
byla navržena Hana Vovsová, zvolena 7 hlasy. Na funkci člena fin. výboru byla navržena Petra 
Šaňková, zvolena 7 hlasy. Na funkci člena fin. výboru byla navržena Ludmila Söllöszová, zvolena 
5 hlasy, 2 se zdrželi hlasování. Na funkci předsedy kontrolního výboru byla navržena Kateřina 
Šertlerová, zvolena 5 hlasy, 2 se zdrželi hlasování. Na funkci člena kontr. výboru byla navržena  
Andrea Zoulová, zvolena 6 hlasy, 1 se zdržel hlasování. Na funkci člena kontr. výboru byl 
navržen Čeněk Feix, zvolen 6 hlasy, jeden se zdržel hlasování. 

 Ad 7: Příští termín veřejného zasedání zastupitelstva obce byl stanoven na 17.11.2010, 

schváleno 7 hlasy. 

 Ad 8:  

o H. Vovsová vystoupila s návrhem se na příští schůzi zabývat objednávkou nezávislého 

auditu hospodaření obce, systémem odměňování zastupitelů obce a rozborem 



některých bodů volebního programu. Z následné diskuze vyplynulo, že v současné 
situaci, kdy neexistuje konkrétní podezření na chybné hospodaření by byl nezávislý 

audit zbytečně drahý a že se noví zastupitelé pro začátek seznámí s výsledky auditu 

Krajského úřadu, který probíhá 2x ročně, naposledy minulý týden.   
o P. Řezáč upozornil, že v průběhu minulého volebního období nikdo z občanů nevyužil 

možnosti seznámit se s hospodařením a účetnictvím obce, přesto se šíří fámy, že se 
hospodařilo špatně.  

o P. Voves vystoupil s prohlášením, že názory a žádosti občanů projevené na schůzích 
minulého zastupitelstva se „smetly se stolu“. Na výzvu, aby byl konkrétní jmenoval 

financování Sportovního klubu v loňském roce. Starostka Sýkorová upozornila, že  SK  

nepodal písemnou žádost o dotaci. P. Voves se bránil, že ji SK podal. Na dotaz, má-li 

kopii žádosti řekl, že ji má a že ji Obecnímu úřadu dodá.  
 

 Ad 9: Návrh usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Máslovice konaného dne 

9.11.2010: 

 Zastupitelé obce Levý Jiří, Machačka Jiří, Sýkorová Vladimíra, Söllöszová 
Ludmila, Šertlerová Kateřina, Vovsová Hana a Zoulová  Andrea složili slib.  

 Starostou byla zvolena V. Sýkorová – pro 4, proti 3, zdržel se 0. 

 Místostarostou byl zvolen J. Machačka – pro 4, proti 3, zdržel se 0. 

 Předsedou finančního výboru byla zvolena H. Vovsová. 

 Členy finančního výboru byly zvoleny P. Šaňková a L. Söllöszová.  
 Předsedou kontrolního výboru byla zvolena K. Šertlerová. 
 Členy kontrolního výboru byli zvoleni A. Zoulová  Č. Feix.  
 Příští termín veřejného zasedání zastupitelstva obce: 17.11.2010 

 Usnesení schváleno 4 hlasy, proti 3 hlasy 

 

 

                                                                               zapsala K. Šertlerová  

ověřovatelka zápisu: H.Vovsová 


